Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Татјана Ћебовић

	Звање
	Редовни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Биохемија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2020.
	Медицински факултет Нови Сад
	Биохемија

	Докторат
	2008.
	Фармацеутски факултет Београд
	Медицинска биохемија

	Специјализација
	2018.
	Медицински факултет Нови Сад
	Токсиколошка хемија

	Магистратура
	2003.
	Природно-математички факултет Нови Сад
	Биохемија

	Диплома
	1999.
	Природно-математички факултет Нови Сад
	Хемија

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	АНТИТУМОРСКА И ХЕПАТОПРОТЕКТИВНА АКТИВНОСТ ЕКСТРАКАТА ЛИСТА АФРИЧКОГ ПАСУЉА ( Mucuna Pruriens Linn. )
	Јелена Десанчић
	2018.
	

	2.
	ОДРЕЂИВАЊЕ АНТИTУМОРСКЕ И ХЕПАТОПРОТЕКТИВНЕ АКТИВНОСТИ РЕНА  IN VITRO И IN VIVO
	Видосава Петровић
	
	2022.

	3.
	БИОЛОШКО ДЕЈСТВО ВОДЕНОГ ЕКСТРАКТА ПЛОДА ШТАВЕЉА ( Rumex crispus L., Polygonaceae )
	Дуња Јаковљевић
	
	2019.

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Vladić J, Ćebović T, Vidović S, Jokić S. Evaluation of Anticancer Activity of Satureja montana Supercritical and Spray-Dried Extracts on Ehrlich's Ascites Carcinoma Bearing Mice. Plants (Basel). 2020 Nov 10;9(11):1532.
	47/235
	21
	3.935

	2.
	Ćebović T, Jakovljević D, Maksimović Z, Đorđević S, Jakovljević S, Četojević-Simin D. Antioxidant and cytotoxic activities of curly dock (Rumex crispus L., Polygonaceae) fruit extract. Vojnosanit Pregl. 2020;77(3 ):308-16.
	165/169
	23
	0.168

	3.
	Rašković A, Ćućuz V, Torović L, Tomas A, Gojković-Bukarica L, Ćebović T, et al. Resveratrol supplementation improves metabolic control in rats with induced hyperlipidemia and type 2 diabetes. Saudi Pharm J. 2019 Nov;27(7):1036-43.
	65/267 (2018)
	21 (2018)
	3.643 (2018)

	4.
	Čanadanović-Brunet J, Tumbas Šaponjac V, Stajčić S, Ćetković G, Čanadanović V, Ćebović T, et al. Polyphenolic composition, antiradical and hepatoprotective activities of bilberry and blackberry pomace extracts. J Berry Res. 2019;9(2):349-62.
	77/234
	22
	2.208

	5.
	Čanadanović-Brunet J, Vulić J, Ćebović T, Ćetković G, Čanadanović V, Đilas S, et al. Phenolic profile, antiradical and antitumour evaluation of raspberries pomace extract from Serbia. Iran J Pharm Res. 2017;16(SI):142-52.
	218/261
	23
	1.372

	6.
	Rovčanin B, Medić B, Kocić G, Ćebović T, Ristić M, Prostran M. Molecular dissection of renal ischemia-reperfusion: oxidative stress and cellular events. Curr Med Chem  2016;23(19):1965-80.
	
16/60
	21
	3.249

	7.
	Radojica-Rovčanin B, Ćebović T, Stešević D, Kekić D, Ristić M. Antibacterial effect of Herniaria hirsuta, Prunus avium, Rubia tinctorum and sempervivum tectorum plant extracts on multiple antibiotic resistant Escherichia coli. Biosci J. 2015;31(6):1852-61.
	
83/86
	
23
	
0.218

	8.
	Mihajlović D, Lendak D, Drašković B, Novakov-Mikić A, Mitić G, Ćebović T, et al. Thrombomodulin is a strong predictor of multiorgan dysfunction syndrome in patients with sepsis. Clin Appl Thromb Hemost. 2015;21(5):469-74 .
	
37/68
(2014)
	
22
(2014)
	
2.392
(2014)

	9.
	Živković J, Barreira JCM, Stojković D, Ćebović T, Santos-Buelga C, Maksimović Z, et al. Phenolic profile, antibacterial, antimutagenic and antitumour evaluation of Veronica urticifolia Jacq. J Funct Foods. 2014;9:192-201. 
	7/122
	21a
	3,574

	10.
	Mihajlović D, Lendak D, Brkić S, Drašković B, Mitić G, Novakov-Mikić A, Ćebović T. Endocan is useful biomarker of survival and severity in sepsis. Microvasc Res. 2014;93:92-7.
	20/68
(2012)
	21
(2012)
	2.929
(2012)

	11.
	Rašković A, Milanović I, Pavlović N, Ćebović T, Vukmirović S, Mikov M. Antioxidant activity of rosemary (Rosmarinus officinalis L.) essential oil and its hepatoprotective potential. BMC Complem Altern M 2014; 14: 225. (9 p.).
	
6/24
	
21

	
2.020

	12.
	Vulić J,  Ćebović T,  Čanadanović-Brunet J,  Ćetković G,  Čanadanović V,  Đilas S,  et al.  In vivo and in vitro antioxidant effects of beetroot pomace extracts. J  Funct Foods. 2014;6:168-75.
	
7/122

	
21a

	
3.574


	13.
	Marić D, Brkić S, Tomić S, Novakov-Mikić A, Ćebović T, Turkulov V. Multivitamin mineral supplementation in patients with chronic fatigue syndrome. Med Sci Monit. 2014;20:47-53.
	90/123
	
23

	1.433

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	997

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	25

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: 4
	Међународни: -

	Усавршавања
	1. European Workshop on Drug Metabolism, DMW-2004 (Turska); 2. PSE Young Scientists Symposium and Workshop, 2007 (Italija); 3. IUBMB Workshop on Medical Biochemistry Education (Hrvatska), 2012; 4. Erasmus+ Exchange Programme, march-june 2019, Turkey

	Други подаци које сматрате релевантним
	Награде за најбоље наставнике од 2011. до 2019. према гласовима студената Интегрисаних академских студија медицине, стоматологије и фармације
Онлајн публикација/приручник са видео симулацијама: Practical Manual in Biochemistry за студенте који студирају на енглеском језику
Уџбеник: Ćebović T, Andrijević Lj, Katanić J, Stojčević-Maletić J. (2014) Biohemija za studente Zdravstvene nege. Novi Sad: Medicinski fakultet, ISBN 978-86-7197-428-8
Репетиторијум: Ćebović T, Popović M, Kaurinović B. (2013) Repetitorijum Hemije za studente medicine. Novi Sad: Medicinski fakultet, ISBN 978-86-7197-409-7
Практикум: Borota J, Ćebović T et al. (2013) Praktikum Medicinske biohemije i hemije. Novi Sad: Medicinski fakultet, ISBN 978-86-7197-349-6
Награда за најбоље предавање одржано на 4th Drug Discovery and Development Conference, јануар 2015, Дубаи, УАЕ
Награда за најбоље предавање одржано на 3rd Drug Discovery and Development Conference, јануар 2014, Дубаи, УАЕ
Награда за најбоље предавање одржано на 3rd ICBBB Conference, фебруар 2013, Рим, Италија
Пленарно предавање: Ćebović, T. (1999), Spectrophotometric investigation of cobalt(II)-chloride complexes in calcium nitrate tetrahydrate melt, Orszagos Tudomanyos Diakkori Konferencian, Veszprem, Мађарска




